
REPVBBLICA ItALIANA 

.AQO_A8I_2 
DETERMINA N.3,13/2018 

Data: 	ASI —Agenzia Spaziale Italiana 
— Agenzia Spaziale Italiar 

Detenutile 
Prot. n. 0000313- 16/11/2018— REGISTRA 

Pagina:_ 	1 di 2  

Oggetto: Determina per l'acquisizione di Licenze LANDESK 
354/2018 - CIG: ZA525CDCCD 

+ FASE 3 progettuale - Istr 

IL RESPONSABILE DELEGATO 

VISTI: 
il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213 recante Riordino degli enti di ricerca; 

il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività 

degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124"; 

lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il r) maggio 2011 e ss.mm.ii. e l'art. 12 comma 3; 

il D. Lgs. n. 50/ 2016 del 18 aprile 2016, ed in particolare gli artt. 36 e 63; 

il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018; 

la Legge 11 gennaio 2018 n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica 
spaziale e aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento 
dell'Agenzia spaziale Italiana"; 
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità entrato in vigore il 27 gennaio 
2018; 
il Regolamento di Organizzazione entrato in vigore il 22 febbraio 2018; 

il Piano Triennale di Attività 2018-2020 deliberato dal Consiglio di amministrazione 
nella seduta del 6 marzo 2018 con deliberazione n. 30/ 2018; 
il 'preventivo finanziario decisionale 2018, con allegato il preventivo finanziario 
gestionale 2018 ed il bilancio triennale 2018-2020; 
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 deliberato dal Consiglio di amministrazione 
nella seduta del 6 marzo 2018 con deliberazione n. 30/2018; 
il Decreto del Direttore Generale n. 15 del 20 dicembre 2017 concernente il conferimento 
di delega al Dott. Aldo Lucisano dei provvedimenti per le spese ed i servizi in economia 
fino ad un importo massimo di euro 40.000,00 iva esclusa, e per singolo atto; 
il decreto direttoriale n. 14 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di delega al 
Dr. Aldo Lucisano per l'emissione degli ordinativi di fornitura attraverso l'utiliz7a7ione 
del Sistema delle Convenzioni e del Mercato elettronico, finalizzati 
all'approvvigionamento di beni e servizi, ai sensi della normativa vigente; 
la Delibera del Consiglio di anuninistrazione dell'ASI n. 99/2018 del 16 maggio 2018 di 
nomina della Dott.ssa Anna Sirica a Direttore Generale dell'Agenzia Spaziale Italiana; 

VISTA la nota CI-W-2018-0302 del 23 ottobre 2018, a firma del Responsabile dell'Unità UIS, 
nella quale si dichiara la necessità di attivazione della procedura amministrativa per 
l'acquisizione di Licenze LANDESK + FASE 3 progettuale; 

CONSIDERATO CHE dalla nota si evince che è necessario l'acquisto di Licenze LANDESK 
+ FASE 3 progettuale e che l'acquisizione è urgente perché legata allo sviluppo di un 
progetto organizzato in fasi che necessita di essere terminato in tempi stretti per consentire 
l'entrata in produzione della piattaforma finale configurata, al fine di consentire la 

IONE q' 

pV 



Dott. Lucisano 

REPVBBLICA ITALIANA 

c*f-zaa Sia,x-ead nezaa 

i 	• 
DETERMINA N.39/2018 

.1.)! - Ast11..l ti Jp(1-(1111,  Ilallellill 

Data: A0O_ASI_2 — Agenzia Spaziale Italiana 
Detennine  

Prot. n. 0000313- 16111/2018— REGISTRAZ 

Pagina: 	2 di--2---- 

Oggetto: Determina per l'acquisizione di Licenze LANDESK + FASE 3 progettuale - Istr 
354/2018 - CIG: ZA525CDCCD 

organizzazione del lavoro di altri contraenti ASI (RTI Engineering ed RTI ALMAVIVA) 
titolari dei due principali contratti di gestione dei servizi informatici di ASI; 

TENUTO CONTO CHE il servizio di supporto specialistico per completamento 
implementazione piattaforma IVANTI-LANDESK per ASI Fase 3 sarà effettuato all'inizio 
dell'anno 2019; 

RITENUTO di dover procedere agli adempimenti per la stipula del contratto di acquisto 
della fornitura in oggetto, nelle more dell'acquisizione dei certificati di verifica dei requisiti 
ai sensi dell'art. 80 del D.Igs. 50/2016 e s.m.i., prevedendo una condizione risolutiva del 
presente contratto per il caso in cui i predetti certificati dovessero essere di contenuto 
negativo tale da comportare l'impossibilità di esecuzione del contratto stesso; 

TENUTO CONTO CHE è possibile provvedere all'acquisizione di Licenze LANDESK + 
FASE 3 progettuale, tramite acquisto diretto alla società TIMEWARE DIGITAL, come 
richiesto dal RUP, a mezzo della piattaforma Mepa, Mercato elettronico della PA - CONSIP, 
attraverso il sito Acquistirtretepait al costo totale di Euro 32.500,00, oltre IVA; 

CONSIDERATO CHE sussiste la necessaria copertura finanziaria di Euro 32.500,00, oltre 
DIA, a carico del capitolo 1.03.02.07.006. "Licenze d'uso per software" - CRA DGN.04.UIS. 
Infrastrutture e Sistemi Informativi - Ob-Fu 02.001.010. Approvvigionamenti, dell'esercizio 
finanziario 2019 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 2018 e triennale 2018-
2020; 

RITENUTO di dover provvedere; 
DETERMINA 

1) il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Aldo Lucisano; 

l'affidamento diretto su piattaforma MePA-Consip alla società TIMEWARE DIGITAL, 
per la fornitura di Licenze LANDESK + FASE 3 progettuale; 

l'impegno di Euro 39.650,00, IVA inclusa, da imputare a carico del capitolo 1.03.02.07.006. 
"Licenze d'uso per software" - CRA DGN.04.UIS. Infrastrutture e Sistemi Informativi - 01> 
Fu 02.001.010. Approvvigionamenti, dell'esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario 
decisionale e gestionale 2018 e triennale 2018- 2020; 

l'emissione del relativo ordinativo di fornitura, per l'acquisizione di Licenze LANDESK + 
FASE 3 progettuale, a favore della società TIMEWARE DIGITAL, tramite la piattaforma 
MePA - CONSIP, per un importo totale pari ad Euro 39.650,00, IVA inclusa. 

IL RESPONSAB LE DELEGATO 

ONE 


	00000001
	00000002

